
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 52 имени Героя Советского Союза Якова Кобзаря 

(МАОУ СОШ № 52) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

21.12.2022                                                                                                    № 976/1 

 

 

 

Об утверждении плана мероприятий,   

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся МАОУ СОШ № 52  

  

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях 

реализации мер, направленных на формирование функциональной 

грамотности обучающихся МАОУ СОШ № 52, на основании приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края «Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году» от 19.12.2022 г. № 3268, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся  (Приложение 1).  

2. Педагогическим работникам МАОУ СОШ № 52 внедрять в 

образовательный процесс задания для оценки функциональной 

грамотности обучающихся, размещенные на портале «Российская 

электронная школа», ФИПИ  постоянно. 

3. Ввести в действие настоящий приказ с 21.12.2022 г. 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

  

Директор                                                                                      Т.Ю. Стрельцова 


		2023-02-01T07:57:52+0300
	Стрельцова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




